02.04.2019 г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ  ПО МОДЕРНИЗАЦИИ  ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ  И ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2020-2022 Г.Г.»

В целях увеличения степени надежности работы жилищно-коммунального комплекса, повышения эффективности деятельности организаций жилищно- коммунального хозяйства и ресурсосбережения, а также создания условий для развития инфраструктуры Луговского городского поселения, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по модернизации  объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности Луговского муниципального образования на период 2020-2022 г.г. (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  ведущего специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству и социальным вопросам Токарчук Н.Н.

Глава Луговского
городского поселения
А.В.Ушаков

Приложение
 к постановлению
 № 26 от 02.04.2019 года

	ПЛАН мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры,                                                                                                                                                                        находящихся в собственности Луговского муниципального образования на период 2020 - 2022 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия/ВЦП, в рамках которых планируется реализация мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование целевого показателя, ед. изм.
	Значение целевого показателя

	Предусмотрено /Потребность
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022

	2019 (оценка)
	2020
	2021
	2022

	Муниципальное образование Луговское

	1
	Капитальный ремонт котельной № 14 "Баня"  п. Луговский с заменой котельного, котельно-вспомогательного и электрического оборудования
	2020
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	6 720,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежности теплоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	6 720,0
	0,0
	0,0
	Снижение удельного расхода топлива на выработку тепловой энергии, кг.у.т./Гкал
	219
	197,3
	197,3
	197,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение удельного расхода электрической энергии на выработку тепловой энергии, кВт/Гкал
	41,88
	38,15
	38,15
	38,15

	средства РСО
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Капитальный ремонт котельной № 13 "Центральная"  п. Луговский с заменой котельного, котельно-вспомогательного и электрического оборудования и капитальным ремонтом здания котельной
	2021
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	0,0
	12 000,0
	0,0
	Обеспечение надежности теплоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	0,0
	12 000,0
	0,0
	Снижение удельного расхода топлива на выработку тепловой энергии, кг.у.т./Гкал
	218,1
	218,1
	197,3
	197,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение удельного расхода электрической энергии на выработку тепловой энергии, кВт/Гкал
	44,25
	44,25
	40,52
	40,52

	средства РСО
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Замена сетей тепловодоснабжения п.  Луговский
	2020-2022
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	3 388,6
	388,6
	8 488,6
	Снижение количества перерывов в теплоснабжении, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на сетях ед./км
	0,38
	0,37
	0,37
	0,36

	из неё:

	недостающие средства
	3 000,0
	0,0
	8 100,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение величины потерь тепловой энергии  при её передаче по тепловым сетям, Гкал/год
	4 319,7
	4 180,7
	4 180,4
	3 820,1

	средства РСО
	388,6
	388,6
	388,6

	4
	Капитальный ремонт расширительного бака котельной № 14 "Баня" п. Луговский
	2022
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	0,0
	0,0
	814,0
	Обеспечение надежности теплоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	0,0
	0,0
	814,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Капитальный ремонт расширительного бака котельной № 13 "Центральная" п. Луговский
	2022
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	0,0
	0,0
	814,0
	Обеспечение надежности теплоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	0,0
	0,0
	814,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	средства РСО
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Замена глубинного насоса ЭЦВ - 6-16-110 на водозаборе п. Луговский
	2020
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	92,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежности водоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	92,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	средства РСО
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Замена глубинного насоса ЭЦВ - 6-16-80 на водозаборе котельной № 14 "Баня"
	2022
	Программа Иркутской области по модернизации объектов теплоснабжения и подготовки к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	0,0
	0,0
	89,0
	Обеспечение надежности водоснабжения

	из неё:

	недостающие средства
	0,0
	0,0
	89,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	средства РСО
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Луговскому муниципальному образованию
	ПОТРЕБНОСТЬ
	Всего
	10 200,6
	12 388,6
	10 205,6

	из неё:

	недостающие средства
	9 812,0
	12 000,0
	9 817,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	средства РСО
	388,6
	388,6
	388,6